

N^o 154.

D. 29. Czerwca.

WTOREK.

Rok 1824.

KURJER

Warszawski

WSPOMNIENIA.

Rozpoczęcie Sejmu w War-
szawie 1812.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE

Dziś w Kościele PP. *Wizytek*, JW. JX. Prymas, Nominat Arcy-Bisk. p *Warszawski*, Dawał S: B i e r z m o w a n i e Uczniom Szkół rozmaitych. —

w Dyplomie Szlachectwa nadanego przez Najjaśnie: PANA, Panu Janowi *Gründlichowi* Pocztmistrzowi w *Lublinie*, za gorliwość ciągle przez lat 20 w służbie publicznej okazowaną, Herb iego ma tytuł *Nadgroda*. w Dyplomie dla JP. *Józefa Leskiewicza* Radnego Urzę: Mian: Mia: St: Wars: nadanym za gorliwość w służbie publ: Herb iego ma tytuł *Leskiewicz*. —

Sławny Doktor Medycyny i Chirurg: *Grefe*, mieszkający w *Berlinie*, w tych dniach ma przybyć do *Warszawy*, wezwany dla porady lekarskiej pewnej znakomitej osobie.

We Wsi *Gliniak* pod Miastem obwodowem *Miniskiem* 5 mil od *Warszawy*, żyje Pastuch mający lat około 50, zewnętrzna postać tego człowieka jest osobliwszą, całe iego ciało okrywa *Luska* której tylko niema na dłoniach. Przed kilką laty pokazywano w *Warszawie* za pieniądze *Amerikanina* okrytego taką *Luską* i dowodzono iż podobnego dotąd niebyło. Ten Pastuch jest zdrowsz zupełnie, ma dobry apetyt, i życie wstanie bezżenym.

W d. 26 Czerwca, odbył się Examen Publiczny, w obecności Uozoru Szkół Cyrkułowych i Elementarnych, w Szkołach Rządowych Męzkiej i Żeńskiej Cyrkułu 6go, zo-

stających pod Nauczycielem *Stanisławem Grabowskim* i Nauczycielką *Eleonorą Grabowską*. Z 102 Uczniów, następujący otrzymali nagrodę, w *Odzieży*, Jan *Tyrk*, w *Książkach* *Wawrzeniec Kirochmalcki*, *Wenancjusz Smoniewski*, *Franciszek Presser*, Jan *Wąsowicz*, *Alexander Stypułkowski*, *Franciszek Kuczyński*. w *Wiencach*, *Peliks Matecki*, *Józef Turowski*, *Ferdynand Hałęcki*, *Ludwik Krysztofowicz*, *Kazimierz Hanusz* i *Jan Gąsowski*. Pochwałę zaś otrzymało 16 Uczniów. — w *Szkole Żeńskiej* Z 72 Uczennic, następujące otrzymały nagrodę, w *Odzieży*, *Paulina Dominik*. w *Książkach* *Wiktorja Wolska*, *Marjanna Wukowska*, *Salomea Zaręba*, *Karolina Ostrowska*, *Katarzyna Stanisławska*. w *Wiencach* *Juljanna Mikorska*, *Elzbieta Okońka*, *Wiktorja Karska*, *Józefa Młynarska*, *Cecylja Laskowska* i *Antonina Żebrowska*. Pochwałę zaś otrzymało 6 Uczennic.

w *Kantorze S. Kiohna*, z znaczniejszych wygranych w d. 26, są Nra: 4613, zło: 2500 i 22,319, zł: 2000.

w *Warszawie* są 2 Siostry mające lat około 40, od urodzenia ciągle mieszkają na jednej ulicy, zawsze iednakowe mają w pracy zatrudnienia i tak są w tych zatrudnieniach regularne że dotąd nieoddalały się od swego mieszkania dalej nad kilkaset kroków; agdyby ie zaprowadzono na którą z dalszych ulic, niemogłyby trafić do swego mieszkania.

Nowe Dzieła w Księgarni *Węckiego*. Po-

siedzenie publiczne Cesarskiego Uniwersytetu Wileńskiego, w rocznicę Koronacji Najjaśniejszego Cesarza Wszech Ros: *Alexandra* odbyta d. 15 Września 1823. zł: 2 gr: 15. — Grammatyka języka Polskiego, przez M. *Jakubowicza* ułożona. Tom 2gi zł: 2 gr: 15. — Pieśni nabożne przez Fr: *Karpińskiego* podług ostatniego dzieła tego pisarza wydania zł: 1. — Ogospodarstwo w ugorze, informacja dla Ekonomów, względem uprawy traw i warzyw, na paszę i użycia potrzebnych w niej narzędzi, przez A. *Trębickiego*. zł: 3 gro: 15. —

Pobór składki ogniowej z Miasta *Warszawy* i Przedmieścia *Pragi*, za rok b: z dodatkiem 4tej części od zabudowań klasy 2ej za rok zeszyły, odbywa się do końca b.m. w *Elekcyj* miejskiej.

Stopni Ciepła dnia 23 Czerwca 13. d, 24, 15. d, 25, 21. d, 26, 15. d, 27, 18. d, 28, 18. Po ciągłych deszczach, dziś mamy pogodę.

Tegoroczne Kontrakty *Lwowskie* były bardzo liczne, to jest zjechało wiele osób, ale może nigdy mniej nie było pieniędzy w kursie iak teraz, każdy przybył aby u kogo pożyczył, lecz pożyczających i oddających znalazło się mało. Jednak pewny Kapalista rozpożyczył 20,000 dukatów w zlocie. Zboże w *Galicji* dotąd niepodniosło się w cenie. W Czasie Kontraktów. Amatorowie grali *Komedję Barbara Zapolska i Grymasy młodej żony*, słuchacze napełnili Teatr, a dochód z tego widowiska rozdano ubogim. Aktorowie *Półscy* pod Dyrekcją *J.P. Kamińskiego* d. 17 b.m. opuścili *Lwów*, udając się na zjazd *S. Juński* do *Krakowa*.

R O Z M A I T O Ś C I

Na Sejmie *Wirtemberskim* przyjęto projekt dalszego postępowania w Sądownictwie *Kryminalnem*. Postanowiono iż za wszelkie

zbrodnie zasługujące skazanie na śmierć, nie inaczej taż kara wymierzana będzie iak ucięciem głowy. — Gdy w wielu krajach niemieckich z przyczyny małej ceny zboża zniżono opłatę od Koni pocztowych, w *Tyrolu* przeciwnie, podwyższono takową opłatę z przyczyny podrożałego obroku. — Już wszystkie *Dzienniki Paryżkie* przestały bronić *P. Szatobryanda*, ieden tylko *Dziennik Sporów* ciągle obstaie za nim, dowodząc że chociaż utracił głos w radzie Ministrów, lecz pozyskał powszechny szacunek i tę chwałę że lubo był Ministrem, a przecież iest ubogim. — Mówią że *Królewicz Portugalski Don Michał* w czasie pobytu swego we *Francji*, mieszkać będzie w iednym z zamków *Królewskich* na prowincji, a *Królowa Portugalska* uda się do *Kraiów Austrjackich*. — *Obywatele* wiejscy we *Francji* już narzekają że projekt o wieczystych prowizjach został odrzucony. — *Xzc Polinjak* Posel *Francji* w *Londynie*, ożenił się z *Wdową Hra: Szosael*, na którą w *Anglii* spada bardzo znaczna sukcesja. —

Dwa nazwiska rozmaitych części ubioru *Damskiego* są teraz w modzie, to iest: *Jpsyboe i a la Neige*, tak się nazywaia modne *Turbany*, *Chusteczki*, *Szlafroczi* e.t.c. Na wieczory gdy się zbiera towarzystwo *dobrego tonu*, zwykle *Damy* biorą suknie z krepy *Chińskiej*. *Pasy* z sprzączkami i garniowania dotąd są używane, w *Kapeluszach* prawie żadna niezasła odmiana. Od lat kilkunastu zwykle *Panowie* młodzi biorąc ślub ubierali się całkowicie *czarno*, teraz uznano iż na gody takowa żałoba nie iest przyzwwoita, a ieden autor wdość obszernej rozprawie dowodził że gdy w tych czasach tak rzadko słycać o zgodnych małżeństwach, do przyczyn tej niezgody policzyć należy i to iż śluby odbywają się w żałobnych sukniach; przyłączono do tej ro-

sprawy rycine modnego slubnego ubioru, to jest Frak iasno granatowy zguziczkami zlotemi, Kamzelka biala, pikowa lub axamitna, Spodnie krótkie kazmirkowe czarne, Pończochy biale *azur*, Gors koronkowy, Chustka na szyi biala z fontaziem zapiętym szpilką zgorzaiącym sercem, lub strzałą miłosną. Najmodniejsze Surduty Męzkie mają poły krótkie zachodzące iedna na druga; w piersiach bardzo buchciaste, a w pasie wązkie, w takim surducie Eleganci wygladaia iak Kieliszek. Inne Surduty mają całe piersi wyszite taśmami nakształt z *huzarska*. Najmodniejsi Szewcy robią trzewiki i bóty z skóry *Jelenia*. — Gazety *Londyńskie* są napełnione dokładnym opisem ubioru każdej Damy będącej na wielkich ostatnich pokoiach u Króla; Patryoci narzekają że wszystko w tych ubiorach było *Paryzkie*, a nie *Angielskiego*. — Sławny Grymasjer *Chrystow* opuścił *Paryż* i wybiera się do rozmaitych miast stołecznych *Europy* dla okazywania grymasów za pieniądze; wykrzywia on swoją twarz udając różne charaktery osób, wczem doszedł do najwyższego stopnia doskonałości. Na afiszach daie codziennie swym sztukom inne tytuły, iakoto: grymasy filozoficzne, grymasy modnych żonek, grymasy urzędnicze, grymasy literackie etc. — w *Londynie* znajduje się teraz osobliwsza *Karlica*, którą pokazują za pieniądze, ma ona lat 10 i nie jest większa iak pół raza od nowo narodzonego Dziecka, wysokość jej od nóg do głowy wynosi 19 cali angielskiej miary, waży 5 funtów angielski; wagi, iest żwawa, roztropna i ma głos nader donośny, bardzo lubi sładystczy i wino, a niemoże przyjąć żadnego lekarstwa. — Do Redaktora Wieczornej gazety *Londyńskiej* wpada zadyszany Obywatel, ofiarując poczwórna zapłatę, aby natychmiast umieszczono doniesienie że przed kwadransem

zgubił Sakiewkę w której było 200 *Gwineów*, i prosi uczciwego znalazcy o oddanie za znaczną nadgroda, Redaktor natychmiast pokazuje mu inne doniesienie przyniesione przed 2 minutami, w którym wyrażono „ Przed kwadransem znalazłem 200 *Gwineów* w Sakiewce, i oświadczam na honor, że ich nieoddam, niech próżno właściciel nietrudzi się w śledzeniu tej zguby. — w *Eubighejm* w *Badeńskim*, niedawno umarł tameczny Obywatel *Samstag* przeżywszy lat 105, do ostatniej chwili życia zachował nadzwyczajną siłę i przytomność umysłu, na 2 lata przed zgonem miał sprawę, a słysząc że Adwokat nienależycie jej bronił, prosił Sądu o pozwolenie aby sam stanął w swej obronie, z wielkiem zadziwieniem słuchaczy najwymówniej deklamował przeszło przez godzinę, stał przez cały czas mówy, i wygrał sprawę. Jego Syn ma teraz lat 74. — w *Warneminder* Rybacy w zeszłym miesiącu złowili *Ciele morskie* długie na 7 stóp, a ważące 400 funtów. — *Xżna Parmy* (Wdowa po *Napoleonie*) ma udać się na wyspę *Sycylją* i wrócić do *Neapolu* gdzie przez całe lato zabawi. — Niektóre pisma wziętą że sławny wedrowik *Belzoni* żyć przestał.

PRZYIECHALI do WARSZAWY

Czarnecki Kasztelan z Tynionki. — Kozłarzewski Antoni Obyw: z Podlecka. — Jezierski Karól Hrabia z Sobień. — Żabiński Bertłomiej Oby: z Siedlec. — Weżyk b. Kapitan z Podlasia. — Dąbrowski Kazmierz Dzierżawca Dóbr Rz: z Liwa. — Eubińska Anna Hrabiz z Staw. — Kiersznicki Ryszard Oby: z Strykowa. — Bethar Jan Prezydent z Płocka. — Markiewicz Wojciech Oby: z Płocka. — Tyszkiewicz Wincenty Hrabia z Wilna. — Domin Antoni Komisarz z Kalisza. — Piaskowski były Major z Guber: Połabskiej. — Stresów Obyw: z Paryża. — Lewicki Antoni Jaometra z Suwałk. — Bonkowski Wojciech Oby: z Wołynia. — Kosiński Michał b. Pułkownik z Przysuchy. — Strzelecki Karolan Oby: z Radomia. —

DONIESIENIA.

Gdy niektórzy Kredytorowie masy Pawła Bia-
brzeskiego na Brzuminach lokwanej, dotąd oprocenta-
ta się niezgłosili, uwiadomiam takowych o mem wie-
szczeniu na Nowym Świecie pod Nr 1258 i chęci u-
szczenia się każdemu. P.

Dnia 30 Czerwca r. b. o godzinie 9 rano w domu
przy ulicy Pańskiej Nr 1200 sprzedane zostaną ru-
chomości: komoda, zegar, szafa, kanapa, krzesła,
lustro, stoliki, i inne; a zaś przy ulicy Podwale
Nr 498 w dniu 1 Lipca r. b. następujące: kanapa,
krzesła, komoda, sekretarka, stoliki, łóżko, koldry,
zegarek, teatlety i inne za gotowe pieniądze.

T S z a a i a w s k i. Komort S.
Niżej podpisany, zgubiwszy w tych dniach Wexel
z d. 28 Kwietnia r. b. na złp. 300, z podpisem Jakel
Jedwab na imię żonie; uwiadomiam każdego kłoby ta-
kowi znalazł, lub uabył, iż ten żadnego niema waloru.

Jcyk Farba.

w Domu narożnym pod N. 1796, przy ulicy Fra-
ciszańskiej stojącym i od rogu alii Wołowej po-
łożonym, jest do sprzedania w pomierzej cenie Kocz
zielono lakierowany o jednym drągu, w dobrym gu-
ście zbudowany, mało bardzo sztyt, wraz z walizą;
chcący takowy Pojazd nabyć, udać się raczy do tegoż
domu na 2głe piętro do Lokatora Krasiewskiego, od
którego o cenie dowiedzieć się i z tymże ugodzić
się może. —

Przed kilka dniami znaleziono Zegarek złoty, któ-
rego właściciel nie jest wiadomy, przeto znalazca
wyzwa właściciela, aby przez ogłoszenie Kurjerem
i ak najdobitniej opis tegoż Zegarka wyraził, i miej-
szą swego pobytu, a Zegarek zwrócony zostanie, za
nadgroda.

W D. 30 Czer. r. b. o godz. 10 zrana, na Targu Pu-
blicznym Grzybów zwanym, sprzedane będą przez
Publiczną Licytację w skutek prawno go zaię a, ra-
chomości, iako to: Mental złoty wartości złp 79, nie-
mniej jeden Zegarek srebrny i 2 tabakowe wartości
zł: 18, tudzież Suknie Żydowskie, za gotowe pieni-
dze. Andrzej Topolski i Komornik.

D. 2 Lipca r. b. w Warsz: na Targu Publicznym Ma-
ranów zwanym, Kocz żółto lakierowany, Doreika
takiegoż koloru, Bryczka z wszelkimi rekwizytami,
Zegar stołowy, Komoda, Teatletki Damskie, Korale,
Zegarki złote i srebrne, Piśtaolety, Fajzja, Stoliki, Ka-
napy, Krzesła, Kufry, Łyżki srebrne stołowe i inne
ruchomości w drodze Publicznej Licytacji za gotowe

kurant pieniądze sprzedane będą. Jan Radlich K.
w Dniu 30 Czerwca r. b. przy ulicy Dobryj N.
2812 Litt. A o godzinie 10 rano sprzedane będą róż-
ne meble i ruchomości a to za gotowe pieniądze.
Fran. R. y d e r k i Komor. Sąd.

Niżej podpisany, uwiadamia Publiczność, iż
przepraważił swe mieszkanie z ulicy S. Jańskij
na ulicy Senatorską pod Nr 463 przeciw bramy Ma-
rywili, z zapasem Kropliuśmierzących w kilka mi-
nut ból zębów.

T h o m a s i n.

Dom mурowany frontem przy ulicy Sto Jerskiej
pod N. 1792 stojący, tyłem w Ogród Krasński wyzna-
czony, czystego dochodu rocznie złp: 4500 czyniący,
jest zwolnej ręki do sprzedania. Życzący sobie ta-
kowy Dom nabyć, raczy się po dalsze objaśnienia u-
dać do Jana Szybińskiego przy ulicy Freta pod Nr
263 mieszkającego.

Zegarmistrz Sommer mieszka teraz przy ulicy
Senatorskiej obok Angielskiej; Magazynu P. Ewansa.
Dobra Prace Małe, mil 4 od Warszawy, a 4wierć
mili od Tarczyna leżące, grunta dobre, łąki i bory
dostateczne, zabudowania dworskie całkiem nowe,
ogród fruktowy i potażeryjny, sadszawki rybne i in-
ne przedmioty do wygody i przyjemności służące,
mające rozległości 33 włok Chelmińskich w sobie za-
wierające, są zwolnej ręki do sprzedania. Życzący
sobie majątku nabyć, raczy się udać po dalsze
objaśnienia do Jana Szybińskiego przy ulicy Freta
pod N. 263 mieszkającego.

Domy mурowane przy ulicy Żyrnej pod N. 2018 do 21
niedaleko Kaszar Gwardjackich sytuowane, urządzo-
ne na fabrykę sukna (a w których dotąd znajdują się
także fabryka) z suszarnią i ramami do suszenia
Sukna w zimie i na powietrzu, oraz z prasą i innymi
sprzętami do Pestrzegarni potrzebnymi, wraz ze skła-
dem do wstny, mieszkaniami porządnem dla Antra-
prenera fabryki, ogrodem fruktowymi angielskim,
oranżerją, stojąnią wozownią, są do sprzedania z wol-
nej ręki, lub do wydzierżawienia na lat 6, o cenie ka-
nupa lub dzierżawy i o innych warunkach, dowiedzieć
się można w sechcie Domach.

Wczoraj wyciągnięte Nra 44. 35. 66. 70. 54.
Teatr: Jutro Kom: Mabi Protektorowie czyli bo-
czne Schody i Widowisko Gimnastyczne P. Gertnera,
w którym okazane będą różne nowe sztuki.

Dziś kończy się Prenumerata Kwartalna
Kurjera Warszawskiego.